МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 24

352906, Краснодарский край, г. Армавир,  пр. Авиаторов, 12, ИНН 2372027969   КПП 237201001

ПРИКАЗ

от 04.10.2021 г.                                                                                     № 01-11/201

О внедрении целевой модели наставничества

   В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от

25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", в целях создания условий для формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной

ориентации обучающихся в возрасте от 10 лет, а также оказание помощи

педагогическим работникам (далее — педагоги) МАОУ СОШ № 24  в их

профессиональном становлении, приобретении профессиональных

компетенций, необходимых для выполнения должностных обязанностей

п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в МАОУ СОШ № 24 целевую модель наставничества.

2. Утвердить:

2.1. программу целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 24

на 2021 - 2024 г (Приложение 1);

2.2. планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения

целевой модели наставничества в (далее – Планируемые результаты) на

период с 2021г. по 2024г. (Приложение 2);

2.3. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на

2020 - 2021 учебный год (Приложение 1);

2.4. сроки проведения мониторинга эффективности программ

наставничества в МАОУ СОШ № 24 : ежегодно, с 1 апреля по 20 апреля.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по УМР Проценко Елену Ивановну, заместителя

директора по ВР Сапелкину Айгюль Рашидовну.

4. Проценко Е.И., Сапелкиной А.Р., кураторам ЦМН:

4.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности)

внедрения целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 24 на уровне не

ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.

4.3.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МАОУ СОШ № 24.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24                                                              Н.В. Булатова